
 

Uchwała Nr VI-94/2021 

Zarządu  Powiatu  Wołomińskiego 

z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

w sprawie umorzenia należności pieniężnych Skarbu Państwa z tytułu opłat za wieczyste 

użytkowanie  gruntów Skarbu  Państwa. 

Na podstawie art. 55, art. 56 ust. 1 pkt 3, art. 58 ust. 1 pkt 2, ust. 2, ust. 3a oraz ust. 4, 

art. 59 ust 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U  z 2021 r.  

poz. 305) oraz art. 118 kodeksu cywilnego (t. j. Dz. U  z 2020 r.  poz. 1740, z późn. zm.) Zarząd 

Powiatu Wołomińskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Umarza się należność uboczną od wierzytelności Skarbu Państwa przypadającą od 

użytkownika wieczystego Przemysłowego Instytutu Maszyn Budowlanych Sp. z o. o. mającego 

siedzibę w Kobyłce przy ul. Napoleona 2, tj. odsetki  ustawowe za opóźnienie za lata 1999-

2003 r. w wysokości 72 734,83 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące siedemset trzydzieści 

cztery złote, osiemdziesiąt trzy grosze), powstałe w wyniku nieterminowego wnoszenia opłat 

za wieczyste użytkowanie gruntu położonego w Kobyłce przy ul. Napoleona 2, nr budynków: 

23, 41, 4, 16, 22, 30, 30a, 45, 47, teren za budynkiem 58, 25, 26, plac przyległy do budynku nr 

4, plac przyległy do budynku nr 16, 9a, 20, 32, 56/56a, 44, 46, 58, 49, 17 o łącznej powierzchni 

10 481,36 m². 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wołomińskiemu. 

 

§ 3 

1.   Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 

 2. Uchwała stanowi podstawę do wprowadzenia stosownych zapisów w księgach 

rachunkowych. 

 

Zarząd  Powiatu  Wołomińskiego: 

1. /-/ Adam  Lubiak   

2. /-/ Piotr Borczyński   

3.     Izabella Dziewiątkowska  

4. /-/ Paweł  Dąbrowski  

5. /-/ Grzegorz Siwek  

 



 

Uzasadnienie 

Należność wymieniona w § 1 niniejszej uchwały dotyczy naliczonej kwoty odsetek ustawowych od 

nieterminowego wnoszenia opłat za wieczyste użytkowanie gruntu położonego w Kobyłce przy ul. Napoleona 2 

nr budynków: 23, 41, 4, 16, 22, 30, 30a, 45, 47, teren za budynkiem 58, 25, 26, plac przyległy do budynku nr 4, 

plac przyległy do budynku nr 16, 9a, 20, 32, 56/56a, 44, 46, 58, 49, 17 o łącznej powierzchni 10 481,36 m², za lata 

1999-2003 w wysokości 72 734,83 zł (słownie: siedemdziesiąt dwa tysiące siedemset trzydzieści cztery złote, 

osiemdziesiąt trzy grosze). 

Przemysłowy Instytut Maszyn Budowlanych Sp. z o. o  kwestionuje  naliczoną  kwotę  odsetek podnosząc  

zarzut przedawnienia roszczenia z uwagi na upływ 3- letniego terminu. 

 Należność uboczna tj. odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 72 734,83 zł umarzana jest na 

podstawie art. 56 ust 1 pkt 3, art. 58 ust. 1 pkt 2, i ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 

(t. j. Dz. U  z 2021 r.  poz. 305) oraz art. 118 kodeksu cywilnego (t. j. Dz. U  z 2020 r.  poz. 1740, z późn. zm.).    

Biorąc pod uwagę, iż odsetki ustawowe za opóźnienie w kwocie 72 734,83 zł zostały naliczone za lata 

1999-2003, w myśl art. 118 kodeksu cywilnego, który mówi, że jeżeli  przepis szczególny nie stanowi inaczej, 

termin przedawnienia wynosi sześć lat, a dla roszczeń o świadczenia okresowe oraz roszczeń związanych                    

z prowadzeniem działalności gospodarczej – trzy lata. Jednakże koniec terminu przedawnienia przypada na ostatni 

dzień roku kalendarzowego, chyba że termin przedawnienia jest krótszy niż dwa lata - trzeba stwierdzić, że ww. 

należność uboczna przedawnia się z upływem 3 – letniego terminu. W celu urealnienia danych w księgach 

rachunkowych zasadne jest dokonanie umorzenia nieściągalnych w/w wierzytelności ubocznych. 

 

 


